SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

SECRETARIA DE CULTURA

FUNDAÇÃO PEDRO CALMON – CENTRO DE MEMORIA E ARQUIVO PÚBLICO DA BAHIA

PORTARIA Nº 045/2023

O Diretor-geral da Fundação Pedro Calmon – Centro de Memória e Arquivo Público da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, e com base no Edital do VII Concurso para Escritores

Escolares, publicado através da Portaria nº 012/2023, DOE de 14/06/2023, e Alteração de

Cronograma, publicado através da Portaria nº 033/2023, DOE de 04/11/2023,

RESOLVE,

Art. 1º - Tornar público o resultado do julgamento dos recursos interpostos pelos candidatos, no

período de 22 a 27 de Dezembro de 2023.

Art. 2º - Tornar público o resultado final da Seleção dos textos e projetos dos candidatos das

categorias: estudantes, professores e unidades escolares da rede pública estadual de ensino da

Bahia – etapa Ensino Médio, do VII Concurso Para Escritores Escolares.

Art. 3º - Tornar públicas as erratas referentes às inconsistências detectadas nas relações

anteriormente publicizadas em 22 de Dezembro de 2023.

Art. 4º - As relações nominais, na íntegra, dos candidatos selecionados, das erratas e do

julgamento dos recursos, estão disponíveis no endereço www.fpc.ba.gov.br/escritoresescolares

GABINETE DO DIRETOR-GERAL, 28 DE DEZEMBRO DE 2023

 VLADIMIR COSTA PINHEIRO

DIRETOR-GERAL

http://www.fpc.ba.gov.br/escritoresescolares